
STATUTI I 

SHOQERISE TREGTARE 

“BRUSSRISE CONSTRUCTION” SH.P.K. 
 

 
Kreu 1 

Dizpozita te pergjithshme 

 

Neni 1 

Sipas kerkesave te ligjit numer 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe atij 

numer 9723, date 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, krijohet shoqeria tregtare “BRUSSRISE 

CONSTRUCTION” Sh.p.k , e cila do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe 

nenet e ketij statuti. 

 

Neni 2 

Ne kete statut termat e meposhtme kane keto kuptime: 

  Statuti:     Statuti i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “BRUSSRISE CONSTRUCTION” 

Shpk 

  Shoqeria:   Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “BRUSSRISE CONSTRUCTION” Shpk 

  Ligji Tregtar:   Ligji 9901 datë 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” 

 

Në kuptim të këtij statuti, shprehjet në njëjës përfshijnë ato në shumës dhe anasjelltas me përjashtim 

të rastit kur sipas konteksit të dispozitës rezulton ndryshe. Përemri vetor “ai” përfshin edhe përemrin 

vetor “ajo” dhe përemrin vetor “ate”, nënkuptohen të dyja gjinitë me përjashtim te rasteve kur sipas 

konteksit të dispozitës rezulton ndryshe. 

Të gjitha njoftimet, kërkesat ose komunikimet e tjera që shoqëria i drejton ortakëve sipas këtij statuti, 

do të bëhen me shkrim dhe do të konsiderohen se janë kryer në mënyrë të rregullt kur dërgohen 

ortakëve në adresat e deklaruara prej tyre pranë administratorit të shoqerisë. 

 
Kreu 2 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

 

Neni 3 

Sot, me 16.01.2025, une, themeluesi, kam krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin 

BRUSSRISE CONSTRUCTION Sh.p.k. 

Themeluesi i shoqerie “BRUSSRISE CONSTRUCTION” Shpk eshte:  

- Z. Enxhi Nuro, i datelindjes 01.01.1994, atesia Izmir, lindur ne Tirane, dhe banues ne Tirane, 

i pajisur me pasaporte nr pasaporte BA3186395 dhe nr. personal J40101097C. 

 

Neni 4 

Shoqeria do te kete statutin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar. 
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